宜良县财政局  宜良县乡村振局

关于下达2024年省级财政衔接推进乡村振兴

补助资金（第三批）的通知

宜财联发〔2024〕 29  号
匡远街道、马街镇、竹山镇、宜良县人社局：
按照《云南省财政厅关于下达2024省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第三批）的通知》(云财农〔2024〕121号)要求，结合“村申报、乡审核、县审批”的程序，现将2024省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第三批）宜良县分配方案（134万）下达给你们（详见附件1），相关事项通知如下：

一、确保项目有序推进

项目实施主体要抓紧抓好项目实施工作，原则上要在明确的实施期限内完成，不得随意变更项目实施内容，确需变更的要按规定履行审批程序。各相关行业主管部门要抓好项目实施跟踪督促和质量监督，推动项目按计划如期实施，完成后及时做好项目验收报账。

二、加快资金拨付进度

各乡镇(街道)严格按照财政资金使用有关规定，专款专用，坚决杜绝挤占、挪用、截留资金的行为发生，加快资金拨付和预算执行，切实提高资金使用效益。

三、强化项目绩效管理

各乡镇(街道)要严格按照绩效管理的要求，做好绩效目标分解下达工作，切实加强绩效管理。在项目实施中，围绕项目绩效目标，对项目的组织实施进展情况进行动态跟踪，及时发现并纠正项目实施过程中存在的问题，确保绩效目标如期实现，达到预期效益。
四、明确后续资产管理

依法依规对衔接资金项目建设形成的资产进行评估认定，做到协商一致、明晰权利义务。项目竣工验收后及时移交项目资产，确权后由村集体纳入管理。明确管护主体，明确资产权属、明确管护责任，抓实后续资产管理，及时更新资产登记，接受群众监督，确保资产保值增值，发挥长期效益。

五、相关要求

1.乡镇(街道)及时将资金和项目录入“全国防返贫监测信息系统”，按照项目进度实时更新系统信息。

2.本批衔接资金项目必须于2024年12月31日前竣工验收，并及时收集相关台帐资料，装订成册报送至县乡村振兴局。

附件：1.宜良县2024年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第三批）分配表

2.绩效目标申报表

          宜良县财政局      宜良县乡村振兴局

                2024年10月9日